
Rozhodnutí STK Interligy 

Č. 2 – Start dorostenců v ligových soutěžích 

Oba národní svazy mají přibližně stejným způsobem zaveden střídavý start dorostenců 

v dlouhodobých soutěžích. Díky tomu mohou dorostenci současně startovat v soutěžích 

dospělých i dorostu. Interliga se však nehraje podle národních předpisů, ale podle 

Mezinárodního sportovního řádu (ISO). 

ISO sice umožňuje za určitých podmínek start dorostenců v soutěžích družstev dospělých, ale 

možnost střídavého startu dorostu nezná. A proto pro dorostence také platí ustanovení 8.2.1 

písm. f), které bylo letos schváleno na konferenci NBC v Novigradu. 

Níže je uveden nejprve německý originál ISO a pak český překlad. 

8.2.1. Sonderliga internationale Beteiligung 

f) Spieler, die in der Sonderliga zum Einsatz kommen, dürfen in der gleichen Spielwoche 

nicht im Spielbetrieb der nationalen Liga eingesetzt werden (ausgenommen nationaler 

Pokal). 

8.2.1. Zvláštní liga s mezinárodní účastí 

f) Hráči, kteří hrají zvláštní ligu, nesmí hrát ve stejném hracím týdnu v národní lize (kromě 

národního poháru). 

Toto ustanovení ISO bylo zapracováno do Rozpisu Interligy, viz bod 11 písm. e). 

Z výše uvedeného vyplývá, že dorostenec, který odehraje svůj start za družstvo v Interlize, 

nemůže ve stejném týdnu startovat např. v lize dorostu. 

Praha 29. 9. 2016 

 Jiří Jančálek Marián Mitošinka 

 předseda STK Interligy místopředseda STK Interligy 


